
2011-0354 803 

Verordnung 
über Massnahmen gegen gewisse Personen 
aus der Arabischen Republik Ägypten 

Änderung vom 16. Februar 2011 

 
Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, 
gestützt auf Artikel 6 der Verordnung vom 2. Februar 20111 über Massnahmen 
gegen gewisse Personen aus der Arabischen Republik Ägypten, 
verordnet: 

I 

Der Anhang der Verordnung vom 2. Februar 2011 über Massnahmen gegen gewisse 
Personen aus der Arabischen Republik Ägypten wird wie folgt geändert: 

Natürliche Personen, Unternehmen und Organisationen, gegen die sich die 
Massnahmen nach Artikel 1 richten 

Folgende natürliche Personen werden hinzugefügt: 
Elham Sayed Salem Sharshar, 
Ehefrau des ehemaligen Innenministers Habib Ibrahim El Adli 
Sherif Habib Ibrahim El Adli, 
Sohn des ehemaligen Innenministers Habib Ibrahim El Adli 

II 

Diese Änderung tritt am 16. Februar 2011 in Kraft.2 

16. Februar 2011 Eidgenössisches Departement  
für auswärtige Angelegenheiten: 

 Micheline Calmy-Rey 
 

  

  
1 SR 946.231.132.1 
2 Diese Änderung wurde am 16. Febr. 2011 vorerst im ausserordentlichen Verfahren 

veröffentlicht (Art. 7 Abs. 3 PublG; SR 170.512). 



Massnahmen gegen gewisse Personen aus Ägypten AS 2011 

804 


